ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, sexta-feira, 1º de março de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 565    PÁG. 8

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - ATOS EM GERAL.
EDITAIS DE CHAMADAS PARA POSSE

EDITAL POSSE nº 01/2019 - DE CHAMADA PARA POSSE CANDIDATOS APTOS DA 21ª CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.

CONSIDERANDO, a habilitação da 1ª FASE – Apresentação dos documentos;
CONSIDERANDO, a habilitação da 2ª FASE – Exame Pré-Admissional por médico do trabalho no tocante a
aptidão para a função; RESOLVE:

C O N V O C A R

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) e aptos(as), abaixo descritos(as) para tomarem posse nos
respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro a seguir:

Class. NOME CARGO

28ª FERNANDO ANANIAS DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS

5ª ANA PAULA SAMPAIO DENTISTA

46ª LUANA RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSOR(a)

49ª SIMONE MARQUES CECILIATO  PROFESSOR(a)

50ª OZANA PEREIRA DE JESUS  PROFESSOR(a)

2ª JOAO RODOLFO DA SILVA PAIVA  TÉC. EM INFORMÁTICA

Os(as) candidatos(as) acima descritos deverão comparecer, na seguinte data/local/horário/endereço:

DATA: 7 DE MARÇO DE 2019 – QUINTA-FEIRA
LOCAL: Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito.
HORÁRIO: 9:00 Horas da Manhã.
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora do Rocio, 233 – Centro – Sertaneja/PR.

Não haverá Posse fora dos locais preestabelecidos, nem segunda chamada. O candidato não poderá alegar
desconhecimentos quaisquer sobre a Posse, como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à
Posse poderá caracterizar desistência do candidato o que resultará na sua eliminação no Concurso Público,
aplicável itens 19.3 e 21.5 do Edital do concurso 001/2014.

Somente será empossado o(a) candidato(a) que apresentar documento que bem o identifique, como: RG ou
qualquer dos previstos nos itens 11.11.1, 11.11.2 e 11.11.3 do edital do concurso 001/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 1ª de março de 2019.

JAMISON DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal

   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, sexta-feira, 1º de março de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 565    PÁG. 9

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

EDITAL POSSE nº 02/2019 - DE CHAMADA PARA POSSE CANDIDATOS APTOS DA 22ª CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.

CONSIDERANDO, a habilitação da 1ª FASE – Apresentação dos documentos;
CONSIDERANDO, a habilitação da 2ª FASE – Exame Pré-Admissional por médico do trabalho no tocante a
aptidão para a função; RESOLVE:

C O N V O C A R

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) e aptos(as), abaixo descritos(as) para tomarem posse nos
respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro a seguir:

Class. NOME CARGO

51ª JACQUELINE APARECIDA FERNANDES DA SILVA  PROFESSOR(a)

Os(as) candidatos(as) acima descritos deverão comparecer, na seguinte data/local/horário/endereço:

DATA: 7 DE MARÇO DE 2019 – QUINTA-FEIRA
LOCAL: Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito.
HORÁRIO: 9:00 Horas da Manhã.
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora do Rocio, 233 – Centro – Sertaneja/PR.

Não haverá Posse fora dos locais preestabelecidos, nem segunda chamada. O candidato não poderá alegar
desconhecimentos quaisquer sobre a Posse, como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à
Posse poderá caracterizar desistência do candidato o que resultará na sua eliminação no Concurso Público,
aplicável itens 19.3 e 21.5 do Edital do concurso 001/2014.

Somente será empossado o(a) candidato(a) que apresentar documento que bem o identifique, como: RG ou
qualquer dos previstos nos itens 11.11.1, 11.11.2 e 11.11.3 do edital do concurso 001/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 1ª de março de 2019.

JAMISON DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal

   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, sexta-feira, 1º de março de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 565    PÁG. 10

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

EDITAL POSSE nº 04/2019 - DE CHAMADA PARA POSSE CANDIDATOS APTOS DA 24ª CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.

CONSIDERANDO, a habilitação da 1ª FASE – Apresentação dos documentos;
CONSIDERANDO, a habilitação da 2ª FASE – Exame Pré-Admissional por médico do trabalho no tocante a
aptidão para a função; RESOLVE:

C O N V O C A R

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) e aptos(as), abaixo descritos(as) para tomarem posse nos
respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro a seguir:

Class. NOME CARGO

2ª ALINE MILMA DOMINGUES  PROFESSOR(a) DE ARTE

3ª KÁTIA DA SILVA DE SOUZA PROFESSOR(a) EDUC. FÍSICA

54ª MARIA LUIZA LEME  PROFESSOR(a)

55ª MIGUEMA RODRIGUES DA SILVA  PROFESSOR(a)

Os(as) candidatos(as) acima descritos deverão comparecer, na seguinte data/local/horário/endereço:

DATA: 7 DE MARÇO DE 2019 – QUINTA-FEIRA
LOCAL: Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito.
HORÁRIO: 9:00 Horas da Manhã.
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora do Rocio, 233 – Centro – Sertaneja/PR.

Não haverá Posse fora dos locais preestabelecidos, nem segunda chamada. O candidato não poderá alegar
desconhecimentos quaisquer sobre a Posse, como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à
Posse poderá caracterizar desistência do candidato o que resultará na sua eliminação no Concurso Público,
aplicável itens 19.3 e 21.5 do Edital do concurso 001/2014.

Somente será empossado o(a) candidato(a) que apresentar documento que bem o identifique, como: RG ou
qualquer dos previstos nos itens 11.11.1, 11.11.2 e 11.11.3 do edital do concurso 001/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 1º de março de 2019.

JAMISON DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal

   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, sexta-feira, 1º de março de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 565    PÁG. 11

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

EDITAL POSSE nº 05/2019 - DE CHAMADA PARA POSSE CANDIDATOS APTOS DA 25ª CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.

CONSIDERANDO, a habilitação da 1ª FASE – Apresentação dos documentos;
CONSIDERANDO, a habilitação da 2ª FASE – Exame Pré-Admissional por médico do trabalho no tocante a
aptidão para a função; RESOLVE:

C O N V O C A R

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) e aptos(as), abaixo descritos(as) para tomarem posse nos
respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro a seguir:

Class. NOME CARGO

29ª REGIANE DE MEDEIROS AGENTE DE SERVIÇOS

10ª WALQUIRIA LUIZA RAMOS ENFERMEIRO(a)

Os(as) candidatos(as) acima descritos deverão comparecer, na seguinte data/local/horário/endereço:

DATA: 7 DE MARÇO DE 2019 – QUINTA-FEIRA
LOCAL: Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito.
HORÁRIO: 9:00 Horas da Manhã.
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora do Rocio, 233 – Centro – Sertaneja/PR.

Não haverá Posse fora dos locais preestabelecidos, nem segunda chamada. O candidato não poderá alegar
desconhecimentos quaisquer sobre a Posse, como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à
Posse poderá caracterizar desistência do candidato o que resultará na sua eliminação no Concurso Público,
aplicável itens 19.3 e 21.5 do Edital do concurso 001/2014.

Somente será empossado o(a) candidato(a) que apresentar documento que bem o identifique, como: RG ou
qualquer dos previstos nos itens 11.11.1, 11.11.2 e 11.11.3 do edital do concurso 001/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 1º de março de 2019.

JAMISON DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal

   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, sexta-feira, 1º de março de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 565    PÁG. 12

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

EDITAL POSSE nº 06/2019 - DE CHAMADA PARA POSSE CANDIDATOS APTOS DA 26ª CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.

CONSIDERANDO, a habilitação da 1ª FASE – Apresentação dos documentos;
CONSIDERANDO, a habilitação da 2ª FASE – Exame Pré-Admissional por médico do trabalho no tocante a
aptidão para a função; RESOLVE:

C O N V O C A R

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) e aptos(as), abaixo descritos(as) para tomarem posse nos
respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro a seguir:

Class. NOME CARGO

57ª SUELEN DA COSTA  PROFESSOR(a)

Os(as) candidatos(as) acima descritos deverão comparecer, na seguinte data/local/horário/endereço:

DATA: 7 DE MARÇO DE 2019 – QUINTA-FEIRA
LOCAL: Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito.
HORÁRIO: 9:00 Horas da Manhã.
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora do Rocio, 233 – Centro – Sertaneja/PR.

Não haverá Posse fora dos locais preestabelecidos, nem segunda chamada. O candidato não poderá alegar
desconhecimentos quaisquer sobre a Posse, como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à
Posse poderá caracterizar desistência do candidato o que resultará na sua eliminação no Concurso Público,
aplicável itens 19.3 e 21.5 do Edital do concurso 001/2014.

Somente será empossado o(a) candidato(a) que apresentar documento que bem o identifique, como: RG ou
qualquer dos previstos nos itens 11.11.1, 11.11.2 e 11.11.3 do edital do concurso 001/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 1º de março de 2019.

JAMISON DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal